
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 809

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 145 DEL 02-10-2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE
ANNO 2020 DITTA MAGGIOLI S.P.A. CIG: Z0729FB47F

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la determinazione n. 85 del 28/06/2019 di approvazione del D.U.P. semplificato;

VISTA la determinazione n. 86 del 28/06/2019  di approvazione del Bilancio di Previsione
2019 2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 04/07/2019, con il quale il Dott. Antonio Preite è
stato incaricato di svolgere la funzione di Vice Segretario;

 VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATO che la spesa della fornitura è al di sotto di € 1.000,00 ed è quindi possibile
derogare alla procedura di acquisto attraverso il mercato elettronico;

VISTI:
il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 art. 107;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;



CONSIDERATA la necessità di dover acquistare i registri dello Stato Civile per l’anno
2020;

VISTO  il preventivo di spesa prot. n. 11098 del 19/08/2019, rimesso da Maggioli S.P.A. di
Sant’Arcangelo di Romagna per l’acquisto dei registri dello Stato Civile anno 2020, per un
importo complessivo di € 495,20 compresa Iva al 22%;

VISTO il CIG: Z0729FB47F;

DETERMINA

Di approvare il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta Maggioli S.P.A. di1.
Sant’Arcangelo di Romagna Prot. n. 11098 del 19/08/2019 per un importo di € 396,40
oltre Iva al 22% pari ad € 89,30, per un Tot. di € 495,20;

Di affidare la fornitura dei registri dello Stato Civile anno 2020 alla Ditta Maggioli2.
S.P.A.;

Di imputare la somma di € 495,50 al Cap. 272/2 Imp. 385/19 del Bilancio di3.
Previsione 2019/2021.-

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-10-2019 REG. 1497


